

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度旭川内山下堤防整備工事
工事地名	岡山市北区内山下地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010014	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	332日間 自 令和8年3月5日 (当初) 至 令和9年1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	旭川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度旭川内山下堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		195,070,380				
河川土工		式	1		48,335,092				
盛土工		式	1		6,412,093				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	390	5,742	2,239,380				単-1号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	560	796.9	446,264				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	970	3,613	3,504,610				単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	970	228.7	221,839				単-4号
盛土工(ICT)		式	1		40,675,230				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	9,000	246.9	2,222,100				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,010	3,613	36,166,130				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	228.7	2,287,000				単-7号
盛土補強工		式	1		978,540				

設計内訳書

工事名	令和 7 年度旭川内山下堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吸出し防止材(全面)設置	合成不織布 引張強度 1.0tf/m以上 t=10	m2	940	1,041	978,540			単-8号	
法面整形工(ICT)		式	1		269,229				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	510	527.9	269,229			単-9号	
法覆護岸工		式	1		133,910,538				
作業土工		式	1		746,662				
床掘り	土砂	m3	420	240.6	101,052			単-10号	
埋戻し		m3	100	2,943	294,300			単-11号	
埋戻し		m3	190	1,849	351,310			単-12号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		24,396,191				
プレキャスト基礎ブロック (1号プレキャスト基礎)	底幅 113 c m 高さ 70 c m	m	64	95,990	6,143,360			単-13号	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)		m2	473	26,400	12,487,200			単-14号	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	257	8,919	2,292,183			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和7年度旭川内山下堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 引張強度1.0tf/m以上 t=10	m2	550	1,041	572,550			単-16号	
調整コンクリート (2号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	50	46,770	2,338,500			単-17号	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	9	62,110	558,990			単-18号	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.9	3,787	3,408			単-19号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (大型ブロック積)		式	1		105,740,600				
空石積修景		m2	293	83,180	24,371,740			単-20号	
大型ブロック積 (1号大型ブロック積)		m2	563	41,750	23,505,250			単-21号	
大型ブロック積 (2号大型ブロック積)		m2	284	41,750	11,857,000			単-22号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	940	31,190	29,318,600			単-23号	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	600	5,971	3,582,600			単-24号	
吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 引張強度1.0tf/m以上 t=10	m2	1,070	1,041	1,113,870			単-25号	
調整コンクリート (1号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	45	46,660	2,099,700			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和7年度旭川内山下堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調整コンクリート (3号調整コンクリート)		18-8-40(高炉)	m2	99	53,760	5,322,240			単-27号
調整コンクリート (4号調整コンクリート)		18-8-40(高炉)	m2	85	53,760	4,569,600			単-28号
護岸付属物工			式	1		3,027,085			
張コンクリート (1号張コンクリート)		18-8-40(高炉) t=200 着色顔料入り	m2	127	11,790	1,497,330			単-29号
張コンクリート (2号張コンクリート)		18-8-40(高炉) t=200 着色顔料入り	m2	163	9,385	1,529,755			単-30号
付属物設置工			式	1		371,750			
縁石工			式	1		371,750			
歩車道境界ブロック (1号歩道境界ブロック)		B種(180/205×250×600)	m	50	7,435	371,750			単-31号
根固め工			式	1		8,293,320			
捨石工			式	1		8,293,320			
捨石		500kg以上/個	m3	137	53,760	7,365,120			単-32号
表面均し			m2	70	13,260	928,200			単-33号

設計内訳書

工事名	令和7年度旭川内山下堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
付帯道路工		式	1		2,110,970				
側溝工		式	1		1,723,070				
1号暗渠		m	9	79,830	718,470				単-34号
2号暗渠		m	10	76,920	769,200				単-35号
1号吐口		箇所	2	117,700	235,400				単-36号
集水桝工		式	1		387,900				
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	18-8-40(高炉)	箇所	1	258,100	258,100				単-37号
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	18-8-40(高炉)	箇所	1	129,800	129,800				単-38号
仮設工		式	1		2,048,710				
工事用道路工		式	1		1,003,550				
工事用道路盛土		m3	70	125.2	8,764				単-39号
土のう (大型土のう)	設置	袋	30	16,160	484,800				単-40号

設計内訳書

工事名	令和7年度旭川内山下堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シート養生		#2000	m2	42	42.4	1,780			単-41号
整地		残土受入れ地での処理	m3	70	125.5	8,785			単-42号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	3,613	469,690			単-43号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	130	228.7	29,731			単-44号
汚濁防止工			式	1		387,960			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	40	9,699	387,960			単-45号
交通管理工			式	1		657,200			
交通誘導警備員			人日	40	16,430	657,200			単-46号
直接工事費			式	1		195,070,380			
共通仮設費			式	1		20,634,964			
共通仮設費			式	1		5,126,964			
運搬費			式	1		1,964			

設計内訳書

工事名	令和 7 年度旭川内山下堤防整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	0.4	4,910	1,964			単-47号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,979,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,508,000				
純工事費		式	1		215,705,344				
現場管理費		式	1		53,279,000				
工事原価		式	1		268,984,344				
一般管理費等		式	1		40,345,656				
工事価格		式	1		309,330,000				
消費税相当額		式	1		30,933,000				
工事費計		式	1		340,263,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			WB010510 単一 67号
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 68号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,742	5,742		
計						5,742		
単価						5,742	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		796.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	796.9	796.9		
計						796.9		
単価						796.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,613	3,613	CB210110	
計						3,613		
単価						3,613	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020	
計						228.7		
単価						228.7	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	246. 9	246. 9	CB210570		
計						246. 9			
単価						246. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,613	3,613	CB210110	
計						3,613		
単価						3,613	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020
計						228.7	
単価						228.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	吸出し防止材(全面)設置	合成不織布 引張強度 1.0tf/m以上 t=10	単位	m2	数量	1	単価 1,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材 (全面) 設置			m 2	1	1,041	1,041	CB226140
計						1,041	
単価						1,041	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	527. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	527. 9	527. 9	CB220070	
計						527. 9		
単価						527. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	240. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	240. 6	240. 6	CB210030	
計						240. 6		
単価						240. 6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,943	2,943	CB210410	
計						2,943		
単価						2,943	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 849	1, 849	CB210410	
計						1, 849		
単価						1, 849	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	プレキャスト基礎ブロック (1号プレキャスト基礎)	底幅 113 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	1	単価 95,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト基礎ブロック			m	1	4,587	4,587	CB226220
プレキャスト基礎ブロック (材料費)			m	1	91,400	91,400	CB226221
計						95,987	
単価						95,990	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)		単位	m2	数量	10	単価 26,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	10	25,490	254,900	WB825010 単一 48号
逆流防止弁付き排水管(材料費)		VP φ 50 L=1177 ブロック積用	本	4	2,270	9,080	WYB00003 単一 49号
計						263,980	
単価						26,400	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量	1	単価 8,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40	m 3	1	8,919	8,919	CB226120
計						8,919	
単価						8,919	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 引張強度1.0tf/m以上 t=10	単位	m2	数量	1	単価 1,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材(全面)設置			m 2	1	1,041	1,041	CB226140
計						1,041	
単価						1,041	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	調整コンクリート (2号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	50	単価	46,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	50	34,680	1,734,000	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	72	8,127	585,144	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5	3,787	18,935	CB224710	
計						2,338,079		
単価						46,770	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		62,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226180	
			m 3	1	62,110	62,110		
計						62,110		
単価						62,110	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		3,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	3,787	3,787		
計						3,787		
単価						3,787	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	空石積修景		単位	m2	数量	1	単価	83,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空石張修景		金網固定、アンカー連結、裏込材投入	m 2	1	83,180	83,180	WYB00007 単一 50号	
計						83,180		
単価						83,180	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	大型ﾌﾞﾛｯｸ積 (1号大型ﾌﾞﾛｯｸ積)		単位	m2	数量	10	単価	41,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下 有り	m 2	10	5,656	56,560	CB226230	
大型ブロック (材料費)			m 2	10	34,750	347,500	CB226231	
逆流防止弁付き排水管(材料費)		VP φ 50 L=2033 大型ﾌﾞﾛｯｸ用	本	4	3,350	13,400	WYB00004 単一 51号	
計						417,460		
単価						41,750	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	大型ﾌﾞﾛｯｸ積 (2号大型ﾌﾞﾛｯｸ積)		単位	m2	数量	10	単価	41,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2,000kg/個以下 有り	m 2	10	5,656	56,560	CB226230	
大型ブロック (材料費)			m 2	10	34,750	347,500	CB226231	
逆流防止弁付き排水管(材料費)		VP φ 50 L=2033 大型ﾌﾞﾛｯｸ用	本	4	3,350	13,400	WYB00008 単一 51号	
計						417,460		
単価						41,750	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 31,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 18-8-40(高炉)	m 3	1	31,190	31,190	CB226110
計						31,190	
単価						31,190	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量	1	単価 5,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		大型ブロック 砕石 C-40	m 3	1	5,971	5,971	CB226120
計						5,971	
単価						5,971	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	吸出し防止材(全面)設置	合繊不織布 引張強度1.0tf/m以上 t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	1	1,041	1,041	CB226140	
計						1,041		
単価						1,041	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	調整コンクリート (1号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	45	単価	46,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	45	34,680	1,560,600	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	64	8,127	520,128	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5	3,787	18,935	CB224710	
計						2,099,663		
単価						46,660	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	調整コンクリート (3号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	10	単価	53,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	27,090	352,170	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	20	9,021	180,420	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.3	3,787	4,923.1	CB224710	
計						537,513.1		
単価						53,760	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	調整コンクリート (4号調整コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	10	単価	53,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	27,090	352,170	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	20	9,021	180,420	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.3	3,787	4,923.1	CB224710	
計						537,513.1		
単価						53,760	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	張コンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40(高炉) t=200 着色顔料入り	単位	m2	数量	127	単価	11,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	25	27,090	677,250	CB240010	
コンクリート着色材(顔料)		茶	k g	237	655	155,235		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	5	9,021	45,105	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	16	3,787	60,592	CB224710	
溶接金網設置			m 2	114	700.8	79,891.2	単一 52号	
溶接金網【材料費】		φ3.2 100×100 HDZT49	m 2	114	1,560	177,840	単一 53号	
基礎碎石		20.0cmを超え22.5cm以下 クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	134	2,248	301,232	CB221110	
計						1,497,145.2		
単価						11,790	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	張コンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40(高炉) t=200 着色顔料入り	単位	m2	数量	163	単価 9,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	32	27,090	866,880	CB240010
コンクリート着色材(顔料)		茶	k g	304	655	199,120	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6	9,021	54,126	CB240210
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	21	3,787	79,527	CB224710
溶接金網設置			m 2	146	700.8	102,316.8	WYB00017 単一 54号
溶接金網【材料費】		φ 3.2 100×100 HDZT49	m 2	146	1,560	227,760	WYB00018 単一 55号
計						1,529,729.8	
単価						9,385	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	歩車道境界ブロック (1号歩道境界ブロック)	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	7,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) クラッシュラン C-40 無し	m	1	7,435	7,435	CB422510	
計						7,435		
単価						7,435	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	捨石	500kg以上/個	単位	m3	数量	137	単価	53,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	48	1,104	52,992	CB310410	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	89	1,583	140,887	CB310410	
捨石 (材料費)			m 3	166	43,200	7,171,200	CB310411	
計						7,365,079		
単価						53,760	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	表面均し		単位	m2	数量	70	単価	13,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し(陸上)			m 2	40	6,717	268,680	WYB00001 単一 56号	
表面均し(水中)			m 2	30	21,980	659,400	WYB00002 単一 57号	
計						928,080		
単価						13,260	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	1号暗渠		単位	m	数量		単価	79,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	6	35,940	215,640	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	18	8,127	146,286	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9	1,445	13,005	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.38	168,200	63,916	WB810010 単一 58号	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	10	27,960	279,600	CB222860	
計						718,447		
単価						79,830	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	2号暗渠		単位	m	数量	10	単価	76,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	6	35,940	215,640	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	8,127	162,540	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1,445	14,450	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.41	168,200	68,962	WB810010 単一 58号	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	11	27,960	307,560	CB222860	
計						769,152		
単価						76,920	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	1号吐口		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.574	35,160	55,341.84	CB240010	117,700
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6.19	9,021	55,839.99	CB240210	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.164	29,470	4,833.08	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.362	4,604	1,666.64	CB240210	
	計					117,681.55		
	単価					117,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	258,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1.90m3を超え2.00m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	233,300	233,300	CB222950	
足掛金具		φ19 W300	個	8	3,090	24,720	WYB00014 単一 59号	
計						258,020		
単価						258,100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	現場打ち集水桝 (2号集水桝)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	129,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.97m3を超え1.03m3以下 ハックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	120,500	120,500	CB222950	
足掛金具		φ19 W300	個	3	3,090	9,270	WYB00016 単一 60号	
計						129,770		
単価						129,800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	125.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	125.2	125.2	CB210610	
計						125.2		
単価						125.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	土のう (大型土のう)	設置	単位	袋	数量	1	単価	16,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1,649	1,649	WB252730 単一 61号	
【往路】								
大型土のう運搬 運搬距離7.0km以下 積込・荷下含			袋	1	7,251	7,251	WYB00023 単一 62号	
【復路】								
大型土のう運搬 運搬距離7.0km以下 積込・荷下含			袋	1	7,251	7,251	WYB00029 単一 62号	
計						16,151		
単価						16,160	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	シート養生	#2000	単位	m2	数量	1	単価	42. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブルーシート		#2000	m 2	1	42. 4	42. 4			
計						42. 4			
単価						42. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	125. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125. 5	125. 5	CB210610	
計						125. 5		
単価						125. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,613	3,613	CB210110	
計						3,613		
単価						3,613	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020	
計						228.7		
単価						228.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	9,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	9,699	9,699	WB253010 単一 63号	
計						9,699		
単価						9,699	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 64号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0.4	単価	4,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(往路)							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.2	3,410	682	単一 65号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	0.2	1,500	300	単一 66号	WB010030
	(復路)							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.2	3,410	682	単一 65号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	0.2	1,500	300	単一 66号	WB010030
	計					1,964		
	単価					4,910	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	25,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	12,372.8	1,237,280		
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	8,070	807,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	20,450	503,888		
諸雑費（まるめ）			式	1		832		
計						2,549,000		
単価						25,490	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	逆流防止弁付き排水管(材料費)	VP φ 50 L=1177 フロック積用	単位	本	数量	1	単価	2,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆流防止弁付き排水管		VP φ 50 L=1177 フロック積用	本	1	2,270	2,270		
計						2,270		
単価						2,270	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	空石張修景	金網固定、アンカー連結、裏込材投入	単位	m 2	数量	10	単価	83,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.487	26,622	12,964		
特殊作業員			人	0.975	25,296	24,663		
普通作業員			人	2.437	21,522	52,449		
バックホ運転		標準・クレーン・排出ガス2次 山積0.45m3 吊能力2.9t	日	0.487	48,700	23,716	WYB00015 単一 69号	
発動発電機運転		ディーゼル 5kVA	日	0.487	1,972	960	WYB00020 単一 70号	
空石張修景材		野面石 φ 300～φ 500	m 2	10	67,500	675,000		
割栗石		5 0－1 5 0 mm	m 3	5.495	5,200	28,574		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13,474		
計						831,800		
単価						83,180	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	逆流防止弁付き排水管(材料費)	VPφ50 L=2033 大型ﾌﾟﾛｯｸ用	単位	本	数量	1	単価	3,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆流防止弁付き排水管		VPφ50 L=2033 大型ﾌﾟﾛｯｸ用	本	1	3,350	3,350		
計						3,350		
単価						3,350	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	溶接金網設置		単位	m ²	数量	100	単価	700.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2.554	21,522	54,967		
諸雑費（率＋まるめ） 27.5%			式	1		15,113		
計						70,080		
単価						700.8	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	溶接金網【材料費】	φ 3.2 100×100 HDZT49	単位	m 2	数量	1	単価 1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接金網		φ 3.2 100×100 HDZT49	m 2	1	1,560	1,560	
計						1,560	
単価						1,560	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	溶接金網設置		単位	m 2	数量	100	単価 700.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	2.554	21,522	54,967	
諸雑費（率＋まるめ） 27.5%			式	1		15,113	
計						70,080	
単価						700.8	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	溶接金網【材料費】	φ 3.2 100×100 HDZT49	単位	m 2	数量	1	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接金網		φ 3.2 100×100 HDZT49	m 2	1	1,560	1,560		
計						1,560		
単価						1,560	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	表面均し(陸上)		単位	m 2	数量	100	単価	6,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	26,622	66,555		
普通作業員			人	5	21,522	107,610		
石工			人	5	33,456	167,280		
バックホ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転		山積0.8m3 2.9t吊	日	5	64,690	323,450	WYB00005 単一 71号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		6,805		
計						671,700		
単価						6,717	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	表面均し(水中)		単位	m 2	数量	100	単価	21,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	26,622	133,110		
	普通作業員		人	10	21,522	215,220		
	潜水士		人	10	48,246	482,460		
	潜水連絡員		人	10	34,272	342,720		
	潜水送気員		人	10	34,068	340,680		
	バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン・排ガス(2014) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	10	56,340	563,400	WYB00006 単一 72号	
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		120,410		
	計					2,198,000		
	単価					21,980	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－58号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	168,200 摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,500	102,485	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,688	65,688	
	諸雑費（まるめ）		式	1		27	
	計					168,200	
	単価					168,200	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単一59号	足掛金具	φ 19 W300	単位	個	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		φ 19 W300	個	1	3,090	3,090		
計						3,090		
単価						3,090	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単一60号	足掛金具	φ 19 W300	単位	個	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		φ 19 W300	個	1	3,090	3,090		
計						3,090		
単価						3,090	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,649
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	26,622	3,460		
	特殊作業員		人	0.13	25,296	3,288		
	普通作業員		人	0.13	21,522	2,797		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.13	53,280	6,926	WK250500 単一 73号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.2%		式	1		19		
	計					16,490		
	単価					1,649	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	大型土のう運搬 運搬距離7.0km以下 積込・荷下含		単位	袋	数量	10	単価	7,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	26,622	5,324		
特殊作業員			人	0.2	25,296	5,059		
普通作業員			人	0.2	21,522	4,304		
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】運転		10t積級	日	0.8	57,280	45,824	WYB00024 単一 74号	
バックホウ(クローラ型)運転		標準・クレーン・排ガス(2014) 山積0.8m3 吊能力2.9t	日	0.2	56,340	11,268	WYB00025 単一 75号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		731		
計						72,510		
単価						7,251	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－63号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	9,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,919	291,900	WB253020	
汚濁防止フェンス		単独フロートφ300	m	100	6,163	616,300	単－ 76号	
アンカー工 10%			式	1		61,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						969,900		
単価						9,699	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1.1km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	バックホ運転	標準・クレーン・排出ガス2次 山積0.45m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	48,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	50	137	6,850		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.5	11,100	16,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48,700		
単価						48,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	発動発電機運転	ディーゼル 5kVA	単位	日	数量	1	単価	1,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.06	137	556		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	1.18	1,200	1,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,972		
単価						1,972	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	64,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	99	137	13,563		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.49	17,400	25,926		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						64,690		
単価						64,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン・排ガス(2014) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	56,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	99	137	13,563		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.49	11,800	17,582		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						56,340		
単価						56,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	53,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,194	25,194		
	軽油		L	99	137	13,563		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.23	11,800	14,514		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					53,280		
	単価					53,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】運転	10t積級	単位	日	数量	1	単価	57,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,644	22,644		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.28	20,100	25,728		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	747	956		
軽油			L	58	137	7,946		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57,280		
単価						57,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ(クローラ型)運転	標準・クレーン・排ガス(2014) 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	56,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	99	137	13,563		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.49	11,800	17,582		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						56,340		
単価						56,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	26,622	58,568		
	普通作業員		人	5.4	21,522	116,218		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	49,410	108,702	WK250550 単一 77号	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		8,412		
	計					291,900		
	単価					2,919	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,194	25,194		
軽油			L	88	137	12,056		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	11,800	12,154		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						49,410		
単価						49,410	円／日	